

۲۴ آبان ۱۳۹۰

مرکز اسناد حقوق بشر ایران به گیسو نیا به عنوان مدیر اجرایی خیر مقدم می گوید

نیوهیون - کانتیکت - مرکز اسناد حقوق بشر ایران انتصاب گیسو نیا به عنوان مدیر اجرایی جدید این مرکز را اعلام می نماید.

در این راستا الیزابت تی گری، رئیس هیئت مدیره مرکز اسناد حقوق بشر ایران، چنین می گوید: «ما بی اندازه از بازگشت خانم گیسو نیا به مرکز اسناد حقوق بشر ایران، به عنوان مدیر اجرایی شادمان هستیم. تجربیات وسیع ایشان در حقوق جنایی بین الملل و دانش عمیق ایشان از حقوق بشر در ایران و خاورمیانه، به ما کمک می کند تا فعالیت های گذشته خود را هر چه بیشتر سازماندهی کرده و وارد دور جدید افزایش همکاری با افراد و سازمان های کلیدی در جامعه ایرانی و بین المللی شویم. مهارت وی در رشته های مختلف دارای ارزش به سزایی برای رهبری مرکز اسناد حقوق بشر ایران در ادامه نظارت بر شرایط حقوق بشر در ایران، به خصوص در این دوره تحولات منطقه ای می باشد.»

خانم نیا از شغل اخیر خود در تیم محاکمه در دیوان جنایی بین المللی در لاهه به مرکز اسناد حقوق بشر ایران باز می گردد. پیش از آن او در مرکز اسناد حقوق بشر ایران تحلیل گر حقوقی بود و تحقیقات میدانی در ترکیه و اروپا برای جمع آوری اسناد را مدیریت می کرد. وی با بیش از ۱۵۰ تن از بازماندگان موارد نقض حقوق بشر از سوی جمهوری اسلامی ایران گفتگو کرد. خانم نیا گزارش های جامعی درباره موارد نقض حقوق بشر و حقوق زنان و همچنین نقض حقوق اقلیت های قومی و مذهبی در ایران تهیه کرده است. او همچنین به ارگانهای دولتی و منطقه ای و سیاست گذاران و نهاد های غیردولتی درباره شرایط حقوق بشر در ایران و مناطق دیگر مشاوره داده است.

پیش از تصدی بر مقام تحلیل گر در مرکز اسناد حقوق بشر ایران، خانم نیا در دادگاه جنایات جنگی در دیوان جنایی بین المللی یوگوسلاوی سابق کار می کرد. او نمایندگی وزارای اسبق دولت بوسنی و کوزوو را در مراحل پیش از دادرسی، دادرسی و استینافی به عهده داشت. در دیوان جنایت بین المللی یوگوسلاوی سابق، خانم نیا در یوگوسلاوی سابق تحقیقات میدانی انجام داد و در اصل اشتراک جنایت و مسئولیت فرماندهی تخصص یافت. اخیرا خانم نیا در روند کار

دیوان جنایی بین المللی در رابطه با اتهامات جنایت علیه بشریت در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ و خشونت های پس از انتخابات در جمهوری کنیا همکاری کرده است.

خانم نیا تحصیلات خود در مقطع کارشناسی را در دانشگاه کالیفرنیا - لوس آنجلس تکمیل کرد و مدرک حقوق خود را از مدرسه حقوق کمدن در دانشگاه روتگرز دریافت کرد. او به سخنرانی و انتشار مطالب به صورت گسترده درباره تحولات در حقوق جنایی بین الملل در دیوان جنایی بین المللی یوگوسلاوی سابق و دیوان بین الملل کیفری و سایر محاکم جنایی بین المللی و همچنین حاکمیت قانون در جوامع پس از درگیری و جوامع انتقالی و شرایط حقوق بشر در ایران ادامه می دهد.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران موسسه ای غیر انتفاعی می باشد که در سال ۱۳۸۳ توسط گروهی از پژوهشگران، فعالان حقوق بشر و تاریخدانان تاسیس شد. کارمندان این مرکز، وکلا و پژوهشگران حقوق بشر می باشند که مسئول تهیه گزارشهای جامع و کامل از وضعیت حقوق بشر در ایران از زمان انقلاب تا کنون می باشد. هدف این مرکز تشویق گفتگوی آگاهانه بین محققین و عموم مردم در داخل و خارج از ایران می باشد. گزارشهای حقوق بشری و آرشیوی اسناد حقوق بشر این مرکز در پایگاه اطلاعاتی آن www.iranhrdc.org برای دسترسی و آموزش عموم موجود می باشند .

برای اطلاعات بیشتر لطفا با گیسو نیا مدیر اجرایی مرکز تماس بگیرید

گیسو نیا

مدیر اجرایی

مرکز اسناد حقوق بشر ایران

تلفن: ۲۰۳۷۷۲۲۸۱ داخلی ۲۱۵

ایمیل: GNia@iranhrdc.org